
Rámcová smlouva na stavební údržbu
SMLOUVA O DÍLO č. 2017-0073

ČLÁNEK 1: SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
se sídlem 
zastoupený 
IČO 
DIČ
bank. spojení 
č. účtu
obchodní rejstřík

Veletrhy Brno, a. s.
Brno, Výstaviště 1, 603 00
Ing. Vladimírem Piákem, vedoucím provozu správy areálu 
255 82 518

a

Zhotovitel
se sídlem 
zastoupený 
IČO 
DIČ
bankovní spojení 
číslo účtu: 
obchodní rejstřík

LAVEST, s. r. o.
Unkovická 525, 664 63 Žabčice 
Ladislavem Veteškou, jednatelem 
29360536 
CZ29360536

Krajský soud Brno oddíl C 75242

se dohodly takto

ČLÁNEK 2: PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Touto rámcovou smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje v době od 01. 01. 2017 
provádět pro objednatele na základě jeho individuálních objednávek za úplatu činnosti 
v rozsahu svého Živnostenského oprávnění a v dohodnutém čase a kvalitě je předat 
objednateli. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za poskytnutou službu v dohodnutém 
termínu zaplatit ve sjednané výši.

2.2. Veškeré objednané práce bude zhotovitel provádět v areálu brněnského výstaviště a na 
objektech specifikovaných touto smlouvou.



ČLÁNEK 3: DOBA PLNĚNÍ

3.1. Objednatel se zavazuje v dostatečném předstihu písemně práce (službu) objednat u 
zhotovitele. Objednávka musí obsahovat popis prací, přesné místo určení - objekt 
(plochu) a termín předání dokončené práce (služby).

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že rozmístí své pracovníky, zajistí dodržení časového 
harmonogramu prací se zřetelem na to, že nedodržení objednávky a nedodržení znění 
následujících článků smlouvy by způsobilo objednateli finanční škodu.

ČLÁNEK 4: CENA DÍLA

4.1. Cena za provedení uvedených prací (služeb) v rozsahu daném v čl. 2 této smlouvy 
je schválená Ceníkem stavebních prací, který je Přílohou č. 1 této Rámcové smlouvy

4.2. Cena za dílo zahrnuje náklady na veškeré práce v rozsahu poskytované služby, dopravu 
a vůbec veškeré další náklady vynaložené zhotovitelem při provádění díla.

4.3. Cenu za dílo sjednanou v čl. 4.1. této smlouvy lze snížit nebo zvýšit pouze na základě 
oboustranně podepsaného písemného dodatku k této smlouvě.

4.4 Cena dle čl. 4.1. této smlouvy neobsahuje daň z přidané hodnoty, která bude 
zhotovitelem účtována dle platných předpisů.

ČLÁNEK 5: PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

5.1. Cena práce (služby) bude objednatelem hrazena vždy zpětně oproti daňovým dokladům 
připravenými zhotovitelem za ukončené práce provedené a dle příslušné objednávky, a 
to dle následujících pravidel:

5.1.1 Jakýkoliv daňový doklad zhotovitele musí obsahovat:
- číslo daňového dokladu
- označení zhotovitele i objednatele s uvedením sídla, IČO, DIČ
- označení banky a číslo účtu, konstantní a variabilní symbol
- název akce a data dní pro které byla vystavena objednávka 

účtovanou částku
- důvod fakturace s odkazem na smlouvu
- den vystavení a den splatnosti faktury, den zdanitelného plnění
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury
- všechny ostatní podrobnosti, které jsou vyžadovány v souladu s platnými 

zákony týkající se DPH;
Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné anebo 
neúplné údaje nebo nedodrží postup pro kalkulaci účtovaných částek. Přílohou 
faktury bude písemné potvrzení skutečně provedených prací ve formě kopií 
pracovních výkazů jednotlivých pracovníků.

5.1.2 Objednatel provede kontrolu správnosti výše ceny na faktuře v porovnání 
s objednávkou, pracovními výkazy a smluvní cenou, a to do tří dnů od jeho 
předložení. V případě, že cena uvedená na faktuře nebude uznána v plném 
rozsahu, bude tato nesprávně vystavená faktura vrácena dodavateli. Faktury 
jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení objednateli.

5.1.3 Cena případných víceprací musí být na faktuře uvedena odděleně,



5.1.4 V případě, že objednané činnosti budou vykazovat vady, tj. nebudou provedeny 
řádně a včas, je objednatel oprávněn přiměřeně snížit smluvní cenu.

ČLÁNEK 6: PROVEDENÍ DÍLA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

6.1. Zhotovitel provede a dokončí předmět práce (služby) v rozsahu, kvalitě a termínech, 
daných touto smlouvou, specifikacemi, podmínkami uvedenými v objednávce.

6.2. Zhotovitel pro provádění předmětu smlouvy zajistí na své náklady náležité poučení a 
školení svých pracovníků, čímž zajistí jejich kvalifikaci objednanou práci vykonávat.

6.3. Zhotovitel odpovídá za to, že jeho pracovníci nastoupí na svá pracoviště včas, řádně 
Odpočatí, zdravotně i fyzicky způsobilí, jejich pracovní oděv bude odpovídat dané 
práci, před a během práce nebudou požívat alkoholické nápoje nebo psychotropní látky 
včetně psychotropních léků.

6.4. Má se za to, že zhotovitel je plně seznámen s rozsahem a povahou předmětu práce 
(služby) a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či dočasného 
charakteru, které jsou nezbytné pro řádné splnění této smlouvy.

6.5. Zhotovitel je povinen na pracovištích, určených v objednávce objednatelem, 
zachovávat čistotu a pořádek.

6.6. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy o bezpečnosti práce, ochraně 
zdraví a požární prevenci. Je povinen rovněž respektovat bezpečnostní pravidla, která 
vydá objednatel včetně dodržování dopravního režimu vyhlášeného objednatelem. 
Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví je plně v povinnosti zhotovitele.

6.7. Objednatel je oprávněn zkontrolovat průběh a kvalitu práce (služby) i dodržování 
bezpečnosti práce. V případě závažných nedostatků může požadovat výměnu 
pracovníka.

6.8. Pracovníci zhotovitele jsou povinni se v průběhu služby řídit pokyny objednatele (a to 
i v případě změny pracovní doby oproti objednávce).

ČLÁNEK 7: NÁHRADA ŠKODY

Pokud účastníci smlouvy poruší svou povinnost ze závazkového vztahu, jsou povinni 
nahradit škodu tím způsobenou druhé straně.

ČLÁNEK 8: ZÁKONNÉ POVINNOSTI A POPLATKY

Zhotovitel bude řádně vykazovat a platit veškeré zákonné poplatky, daně apod. 
související s prováděním jeho prací tak, aby předešel případným sankcím, které by z 
titulu poskytované práce (služby) mohly být uplatněny na objednatele.

ČLÁNEK 9: POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

Zhotovitel uzavře a bude udržovat závazná zákonná pojištění dle platných předpisů 
České republiky.



ČLÁNEK 10: POJIŠTĚNÍ OBJEDNATELE

Objednatel má pojištěn veškerý svůj hmotný majetek a v rámci tohoto pojištění jsou 
zahrnuty i objekty, které souvisí s předmětem díla.

ČLÁNEK 11: POSTOUPENÍ SMLOUVY

11.1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti, vyplývající z 
této smlouvy bez předchozího souhlasu druhé strany.

11.2. V případě, že zhotovitel zadá část svých prací k provedení svým subdodavatelům, může 
tak učinit pouze po předchozím projednání s objednatelem. Převod části prací na 
subdodavatele však žádným způsobem nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za 
řádné provedení a předání prací.

ČLÁNEK 12: ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Odstoupení od smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.

ČLÁNEK 13: SPORY

Spory budou řešeny následujícími metodami .
a) vzájemná dohoda mezi objednatelem a zhotovitelem
b) soudní cestou v souladu s ustanoveními práva České republiky

ČLÁNEK 14: DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

ČLÁNEK 15: STYK MEZI STRANAMI

15.1. Jakýkoli styk mezi stranami bude zásadně písemný a veškerá sdělení budou buď osobně 
doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy zhotovitele a objednatele jsou 
uvedeny v čl. 1 smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas 
zasláno druhé straně. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o jakékoli 
změně adresy a sídla své společnosti a to písemnou formou.

15.2. Jako doklad o doručení bude považován podpis příjemce na kopii průvodního dopisu 
při osobním doručení nebo potvrzením pošty o doručení.



r
W  ČLÁNEK 16: OSTATNÍ UJEDNANÍ

16.1.

16.3.

16.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží objednatel a 
zhotovitel.

Za objednatele : Za zhotovitele:

Ing. Vladimír Piák Ladislav Veteška
vedoucí provozu správy areálu jednatel

0 1 - 02-2017
V Brně dne ...................... V Brně dne . . . . . . ? .2 .t í . . . . '^ c



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017-.


